
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2023-222

PUBLIÉ LE  3 NOVEMBRE 2023



Sommaire

DDT 86 / Prévention des Risques et Animation Territoriale

86-2023-11-02-00002 - Arrêté portant dérogation à l�arrêté permanent

d�exploitation sous chantier sur l�Autoroute A10 pour des travaux de mise

en conformité des piles de pont dans les deux sens de circulation (3 pages) Page 3

86-2023-11-03-00001 - Arrêté portant réglementation de la circulation

routière sur l'Autoroute A10 pour des travaux de végétation par la

fermeture de la bretelle en provenance de RN 10 (Angoulême) (4 pages) Page 7

PREFECTURE de la VIENNE / Cabinet

86-2023-10-30-00002 - Arrêté N° 2023/CAB/447 en date du 30 octobre

2023 portant autorisation d'un système de vidéoprotection sur le site de

Coop Atlantique (Utile Loudun) 4 rue de l'Eperon,  86200 LOUDUN (4

pages) Page 12

86-2023-10-30-00003 - Arrêté N° 2023/CAB/448 en date du 30 octobre

2023 portant autorisation d'un système de vidéoprotection sur le site de

Banque de France, 63 rue Caroline Aigle, 86000 POITIERS (4 pages) Page 17

86-2023-10-30-00004 - Arrêté N° 2023/CAB/457 en date du 30 octobre

2023 portant autorisation d'un système de vidéoprotection sur le site de

Vitalis, 9 avenue de Northampton, 86009  POITIERS (4 pages) Page 22

86-2023-11-03-00002 - Arrêté n°2023/CAB/474 portant interdiction du

rassemblement "solidarité avec le peuple palestinien, pour un cessez-le-feu

immédiat" sur la commune de Poitiers le samedi 04 novembre 2023 (4

pages) Page 27

PREFECTURE de la VIENNE / SIDPC

86-2023-10-31-00006 - Arrêté n°2023-SIDPC-063 portant déclassement

temporaire de la zone « côté piste » en zone « côté ville » sur

l�aérodrome de Poitiers - Biard, pour l�organisation de l�évènement

GROSLOTO  (4 pages) Page 32

2



DDT 86

86-2023-11-02-00002

Arrêté portant dérogation à l�arrêté permanent

d�exploitation sous chantier sur l�Autoroute A10

pour des travaux de mise en conformité des piles

de pont dans les deux sens de circulation

DDT 86 - 86-2023-11-02-00002 - Arrêté portant dérogation à l�arrêté permanent d�exploitation sous chantier sur l�Autoroute A10

pour des travaux de mise en conformité des piles de pont dans les deux sens de circulation 3



Service Prévention des Risques et Animation Territoriale
Unité Cadre de Vie Sécurité Routière

Arrêté n° 2023 - DDT – 536

portant dérogation à l’arrêté permanent d’exploitation sous chantier
sur l’Autoroute A10 pour des travaux de mise en conformité des piles de pont

dans les deux sens de circulation

Le préfet de la Vienne

Vu le code de la route et notamment les articles R411-8, R 411-9, R 411-15, R 411-25, R411-26, R41-
28, R412 et R422 et R424 ;

Vu le  décret  n°82.389 du 10 mai  1982 modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  Préfets  et  à l’action  des
services et organismes publics de l’Etat dans les départements ;

Vu l’arrêté interministériel en date du 24 novembre 1967, modifié par l’arrêté du 5 novembre 1992, et 
notamment la 8ème partie relative à la signalisation temporaire, approuvée par arrêté du 06 novembre
1992 ;

Vu la note technique du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau routier
national (RRN) et la note du 19 janvier 2023 définissant les jours hors chantier pour l’année 2023 ;

Vu l’arrêté préfectoral n°2013 DDT 780 en date du 17 octobre 2013, portant réglementation de la
police de circulation sur l’Autoroute A.10 l’Aquitaine dans la traversée du département de La Vienne ;

Vu  l’arrêté préfectoral en date du 27 octobre 1998 portant réglementation de la circulation sous
chantier sur l’Autoroute A.10 l’Aquitaine dans la traversée de La Vienne ;

Vu l'arrêté n° 2023 - 07 - SGC en date du 19 juin 2023 donnant délégation de signature de Monsieur
le préfet à Monsieur Benoît PRÉVOST REVOL, Directeur Départemental des territoires de la Vienne ;

Vu la décision 2023 - DDT – 16 en date du 26 juin 2023, donnant délégation de signature du Directeur
Départemental des Territoires aux agents de la Direction Départementale des Territoires de la Vienne ;

Vu le  dossier  d’exploitation  sous  chantier  de la société  Autoroutes du Sud de la France, en date du
26 octobre 2023 ;

Vu l’avis réputé favorable de la sous-direction de la gestion du réseau autoroutier concédé, Division
des usagers et de l’exploitation en date du 27 octobre 2023 ;

Direction départementale des territoires

DDT 86 - 86-2023-11-02-00002 - Arrêté portant dérogation à l�arrêté permanent d�exploitation sous chantier sur l�Autoroute A10

pour des travaux de mise en conformité des piles de pont dans les deux sens de circulation 4



CONSIDÉRANT que pour permettre la réalisation des travaux de mise en conformité des piles de pont
sur l’autoroute A10, il y a lieu de réglementer la circulation pour assurer la sécurité des usagers de
l’autoroute, des agents de la société Autoroutes du Sud de la France ainsi que celle des entreprises
chargées des travaux.

SUR, proposition du Directeur de la société concessionnaire,

ARRÊTE

Article 1er :

Pour permettre à la société ASF de réaliser, en toute sécurité pour l’usager circulant sur l’A10, des
travaux de mise en conformité des piles de pont des ouvrages supérieur n° 3173 situé au PR 317+324
et n°3364 situé au PK 336+426 sur l’A10 dans les deux sens de circulation, des dispositifs de retenue
provisoires de classe B seront mis en place selon planning ci-dessous :

du lundi 13/11 à 7h au vendredi 17/11 à 15h neutralisation des voies de droite au PS 3173 
du lundi 20/11 à 7h au vendredi 01/12 à 15h neutralisation des voies de gauche au PS 3173
du lundi 04/12 à 7h au jeudi 07/12 à 15h neutralisation des voies de droite au PS 3364
du lundi 15/01 à 7h au vendredi 19/01 à 15h neutralisation des voies de gauche au PS 3364

Article 2 :

Pendant ces travaux, la société Autoroutes du Sud de la France pourra déroger aux règles suivantes
de l’arrêté permanent d’exploitation sous chantier :

Dérogation d’inter-distance
L’inter-distance  avec  un autre  chantier  pourra  être  réduite  à  5  km au lieu  de  20  km entre  deux
neutralisations de voie et à 10 km au lieu de 20 km entre un basculement et une neutralisation de
voie.

Dérogation de capacité
Le débit prévisible par voie restée libre, au droit de la zone de travaux, pourra exceptionnellement
excéder les 1200 véhicules par heure, sur la section autoroutière.

Dérogation de   vitesse maximale autorisée  
Au droit des dispositifs de retenue provisoires (séparateurs modulaires de voie métallique), la vitesse
sera progressivement limitée à 110 km/h puis 90 km/h au lieu de 130 km/h, lors des neutralisations de
la voie de gauche ou de droite.
En cas d’aléas, les séparateurs modulaires de voie peuvent être ripés sur bande dérasée ou bande
d’arrêt d’urgence, au droit des dispositifs, la vitesse restera limitée à 90 km/h.

Article 3 :

La signalisation des travaux sera mise en place et entretenue par la société "Autoroutes du Sud de la
France" et par l’entreprise en charge des travaux, conformément à la réglementation en vigueur.

DDT 86 - 86-2023-11-02-00002 - Arrêté portant dérogation à l�arrêté permanent d�exploitation sous chantier sur l�Autoroute A10

pour des travaux de mise en conformité des piles de pont dans les deux sens de circulation 5



Article 4 : 

L’information des usagers sera donnée par la société Autoroutes du Sud de la France à l’aide de la
signalisation mise en place, des panneaux à messages Variables et de Radio Vinci Autoroutes sur la
fréquence 107.7.

Article 5 :

Copie du présent arrêté sera adressée à :

Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de la Vienne – 1, place Aristide BRIAND – 86021
POITIERS CEDEX ;

Monsieur le Président du Conseil départemental de la Vienne, Direction des routes – 1, Avenue du
Futuroscope Bâtiment Arobase 3 – Téléport 1 – 86360 Chasseneuil du Poitou ;

Monsieur le Directeur Régional de l'Exploitation Ouest-Atlantique de la société Autoroutes du Sud de 
la France, Autoroute A10 échangeur 33 – 79360 GRANZAY-GRIPT ;

Monsieur le Directeur Départemental des territoires de la Vienne – 20, rue de la Providence – 86020
POITIERS Cedex ;

Monsieur le Commandant de l’Escadron Départemental la Sécurité Routière de la Vienne (EDSR) –
Caserne du Sous-Lieutenant Coustant - 8 rue Logerot BP 649 - 86023 POITIERS Cedex ;

Monsieur le Commandant de la C.R.S. N° 18 - 86000 POITIERS ;

Monsieur l’Inspecteur Départemental de Service Incendie et de Secours du Département de la Vienne
- 22 rue de la Croix Blanche 86360 CHASSENEUIL DU POITOU ;

FNTR - 15, rue Norman Borlaug Centre Routier BP21 - 79260 LA CRECHE

OTRE - Les Pyramides Centre Routier- 79260 LA CRECHE

TLF OUEST - 10 rue de la rainière BP23939-Parc club Perray - 44339 NANTES CEDEX 3

Poitiers, le 2 novembre 2023

Pour la préfet du département de la Vienne et par délégation,
Pour le Directeur Départemental des Territoires

Le Responsable de Cadre de Vie Sécurité Routière

F. BERNERON

DDT 86 - 86-2023-11-02-00002 - Arrêté portant dérogation à l�arrêté permanent d�exploitation sous chantier sur l�Autoroute A10

pour des travaux de mise en conformité des piles de pont dans les deux sens de circulation 6



DDT 86

86-2023-11-03-00001

Arrêté portant réglementation de la circulation

routière sur l'Autoroute A10 pour des travaux de

végétation par la fermeture de la bretelle en

provenance de RN 10 (Angoulême)

DDT 86 - 86-2023-11-03-00001 - Arrêté portant réglementation de la circulation routière sur l'Autoroute A10 pour des travaux de

végétation par la fermeture de la bretelle en provenance de RN 10 (Angoulême) 7



Service Prévention des Risques et Animation Territoriale
Unité Cadre de Vie Sécurité Routière

Arrêté n° 2023 - DDT - 537

portant réglementation de la circulation routière sur l'Autoroute A10 pour des travaux de
végétation par la fermeture de la bretelle en provenance de RN 10 (Angoulême)

Le préfet de la Vienne

Vu le code de la route ;

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu la loi 55-435 du 18 avril 1955 modifiée portant statut des autoroutes ;

Vu le décret n° 2010-578 du 31 mai 2010 modifiant le décret n° 2009-615 du 3 juin 2009 fixant la liste 
des routes à grande circulation ;

Vu le  décret  N°  56.1.425  du  27  décembre  1956  modifié,  portant  réglementation  d'administration
publique de la loi du 18 avril 1955 sur le statut des autoroutes ;

Vu les décrets des 12 mai 1970, 6 mars 1974, 18 novembre 1977, 10 mars 1978, 11 septembre 1980,
16 avril 1987, 20 décembre 1990, 12 avril 1991, 21 avril 1994 et 26 septembre 1995 approuvant la
convention de concession à la Société Cofiroute en vue de la construction et de l'exploitation des
autoroutes : "A10 Paris/Poitiers, A11 Paris/Le Mans, A11 Angers/Nantes, A71 Orléans/Bourges, A81
Le  Mans/La  Gravelle,  A28  Alençon/Tours,  A85  Angers/Langeais  +  Tours/Vierzon,  A86  Rueil-
Malmaison/Pont Colbert + Rueil Malmaison/Autoroute A12 et A126 Saint-Quentin-en-Yvelines/Massy-
Palaiseau" ;

Vu le décret n° 2018-758 du 28 août 2018 approuvant le dix-huitième avenant à la convention passée
entre l’Etat et la Compagnie financière et industrielle des autoroutes (Cofiroute) pour la concession de
la construction, de l’entretien et de l’exploitation d’autoroutes et au cahier des charges annexé à cette
convention.

Vu la convention de concession et le cahier des charges ainsi modifié et notamment l'article 15 du
cahier des charges ;

Vu l'arrêté interministériel du 24 novembre 1967, modifié et complété, relatif  à la signalisation des
routes et autoroutes ;

Vu l'instruction interministérielle sur la signalisation routière ;

Vu la circulaire ministérielle n° 96-14 du 06 février 1996 relative à l'exploitation sous chantier ;

Direction départementale des territoires

DDT 86 - 86-2023-11-03-00001 - Arrêté portant réglementation de la circulation routière sur l'Autoroute A10 pour des travaux de

végétation par la fermeture de la bretelle en provenance de RN 10 (Angoulême) 8



Vu l'arrêté n° 2023 - 07 - SGC en date du 19 juin 2023 donnant délégation de signature de Monsieur
le préfet à Monsieur Benoît PRÉVOST REVOL, Directeur Départemental des territoires de la Vienne ;

Vu la décision 2023 - DDT – 16 en date du 26 juin 2023, donnant délégation de signature du Directeur
Départemental des Territoires aux agents de la Direction Départementale des Territoires de la Vienne ;

Vu l’avis favorable de la DIR Atlantique;

ARRÊTE

Article 1er : Description

Pour garantir un niveau optimal de sécurité, Cofiroute entreprend des travaux de végétation au niveau
de la bretelle d’entrée du diffuseur de Poitiers sud en provenance de la RN 10.

Les travaux engendreront la fermeture de la bretelle d’entrée avant péage du diffuseur N°30 Poitiers
sud.

Article 2 : Durée de validité

Cet arrêté est valable le lundi 6 novembre 2023.

Article 3 : Phasages et dispositions d’exploitation

 Pour la bretelle d’entrée du diffuseur N°30 Poitiers sud en provenance d’Angoulême 

● Lundi 6 novembre 2023 de 9h à 17h

Article 4 : Déviation de circulation

 Fermeture de la bretelle N°30 (Poitiers sud) en provenance d’Angoulême :

 Une déviation sera mise en place via la route Nationale 10, puis demi-tour au rond-point de 
la Saulaie, afin de pouvoir rejoindre l’autoroute A10.

Article 5 : Contraintes d’exploitation

5.1 – Trafic

Le chantier entraînant une fermeture de bretelle, le débit à écouler au niveau des zones de travaux ne
devra pas être supérieur à 1200 v/h sur la voie empruntée par le trafic.

Le calendrier des jours hors chantiers sera respecté.

DDT 86 - 86-2023-11-03-00001 - Arrêté portant réglementation de la circulation routière sur l'Autoroute A10 pour des travaux de

végétation par la fermeture de la bretelle en provenance de RN 10 (Angoulême) 9



5.2 – Les inter-distances

Afin  de  réaliser  d’autres  opérations  d’entretien  courant,  les  inters  distances  entre  deux  chantiers
devront être au minimum de :

 Sans inter distance si l’un des 2 chantiers ne neutralise pas de voie de circulation,

 5 km lorsque les  2 chantiers  ne laissent  libre  qu’une voie  de circulation  ou si  l’un  des 2
chantiers  entraîne  un  basculement  de  trafic  et  l’autre  une  neutralisation  d’une  voie  de
circulation,

 10 km lorsque les 2 chantiers entraînent un basculement de trafic quelle que soit la chaussée
concernée. 

Article 6 : Signalisation

Les signalisations  du chantier  et  de déviation seront  assurées par  la  société COFIROUTE.  Elles
seront conformes à l'instruction interministérielle sur la signalisation routière.

Toute  contravention  aux  dispositions  du  présent  arrêté  sera  constatée  par  des  agents  ou
fonctionnaires dûment assermentés, préposés à la police de la circulation et poursuivie conformément
à la loi.

Article 7 : 

En  cas  d’intempéries  ou d’évènements  fortuits  à  caractère  technique,  ne permettant  pas  la  date
réalisation des travaux aux dates indiquées, un décalage pourra être réalisé dans un délai de 5 jours
suivants  les  dates  initialement  prévues  sous  réserve  d’information  préalable  des  signataires  du
présent arrêté.

De même, si l’évolution du chantier prenait de l’avance, le planning pourrait être recalé pour permettre
de réduire les perturbations de circulation par anticipation.

Article 8 :

Copie du présent arrêté sera adressée à :

Monsieur le directeur régional COFIROUTE 1 chemin des Touches CS 10331, 37170 Chambray Lès
Tours ;

Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de la Vienne – 1, place Aristide BRIAND – 86021
POITIERS CEDEX 

Monsieur le Président du Conseil départemental de la Vienne, Direction des routes – 1, Avenue du
Futuroscope Bâtiment Arobase 3 – Téléport 1 – 86360 Chasseneuil du Poitou ;

Monsieur le directeur départemental des territoires de la Vienne – 20, rue de la Providence – 86020
POITIERS Cedex ;

Monsieur le Commandant de l’Escadron Départemental la Sécurité Routière de la Vienne (EDSR) –
Caserne du Sous-Lieutenant Coustant - 8 rue Logerot BP 649 - 86023 POITIERS Cedex ;

DDT 86 - 86-2023-11-03-00001 - Arrêté portant réglementation de la circulation routière sur l'Autoroute A10 pour des travaux de

végétation par la fermeture de la bretelle en provenance de RN 10 (Angoulême) 10



Monsieur le Commandant du peloton de Gendarmerie Autoroutière de CHATELLERAULT ;

Monsieur le Commandant de la C.R.S. N° 18 - 86000 POITIERS ;

Monsieur l’Inspecteur Départemental de Service Incendie et de Secours du Département de la Vienne
- 22 rue de la Croix Blanche 86360 CHASSENEUIL DU POITOU ;

Centre d’Information Trafic Cofiroute ;

Centre d’exploitation de COFIROUTE La Glandé 86530 NAINTRE

Monsieur le Chef de District de la DIRA -51 rue Bellevue CS4000 034-16710 St Yrieux / Charente ;

FNTR - 15, rue Norman Borlaug Centre Routier BP21 - 79260 LA CRECHE

OTRE - Les Pyramides Centre Routier- 79260 LA CRECHE

TLF OUEST - 10 rue de la rainière BP23939-Parc club Perray - 44339 NANTES CEDEX 3

Poitiers, le 3 novembre 2023

Pour le préfet du département de la Vienne et par délégation,
Pour le Directeur Départemental des Territoires

Le Responsable de Cadre de Vie Sécurité Routière

F. BERNERON

DDT 86 - 86-2023-11-03-00001 - Arrêté portant réglementation de la circulation routière sur l'Autoroute A10 pour des travaux de

végétation par la fermeture de la bretelle en provenance de RN 10 (Angoulême) 11



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-10-30-00002

Arrêté N° 2023/CAB/447 en date du 30 octobre

2023 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection sur le site de Coop Atlantique

(Utile Loudun) 4 rue de l'Eperon,  86200 LOUDUN

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-10-30-00002 - Arrêté N° 2023/CAB/447 en date du 30 octobre 2023 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection sur le site de Coop Atlantique (Utile Loudun) 4 rue de l'Eperon,  86200 LOUDUN 12



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-10-30-00002 - Arrêté N° 2023/CAB/447 en date du 30 octobre 2023 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection sur le site de Coop Atlantique (Utile Loudun) 4 rue de l'Eperon,  86200 LOUDUN 13



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-10-30-00002 - Arrêté N° 2023/CAB/447 en date du 30 octobre 2023 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection sur le site de Coop Atlantique (Utile Loudun) 4 rue de l'Eperon,  86200 LOUDUN 14



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-10-30-00002 - Arrêté N° 2023/CAB/447 en date du 30 octobre 2023 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection sur le site de Coop Atlantique (Utile Loudun) 4 rue de l'Eperon,  86200 LOUDUN 15



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-10-30-00002 - Arrêté N° 2023/CAB/447 en date du 30 octobre 2023 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection sur le site de Coop Atlantique (Utile Loudun) 4 rue de l'Eperon,  86200 LOUDUN 16



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-10-30-00003

Arrêté N° 2023/CAB/448 en date du 30 octobre

2023 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection sur le site de Banque de France,

63 rue Caroline Aigle, 86000 POITIERS

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-10-30-00003 - Arrêté N° 2023/CAB/448 en date du 30 octobre 2023 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection sur le site de Banque de France, 63 rue Caroline Aigle, 86000 POITIERS 17



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-10-30-00003 - Arrêté N° 2023/CAB/448 en date du 30 octobre 2023 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection sur le site de Banque de France, 63 rue Caroline Aigle, 86000 POITIERS 18



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-10-30-00003 - Arrêté N° 2023/CAB/448 en date du 30 octobre 2023 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection sur le site de Banque de France, 63 rue Caroline Aigle, 86000 POITIERS 19



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-10-30-00003 - Arrêté N° 2023/CAB/448 en date du 30 octobre 2023 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection sur le site de Banque de France, 63 rue Caroline Aigle, 86000 POITIERS 20



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-10-30-00003 - Arrêté N° 2023/CAB/448 en date du 30 octobre 2023 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection sur le site de Banque de France, 63 rue Caroline Aigle, 86000 POITIERS 21



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-10-30-00004

Arrêté N° 2023/CAB/457 en date du 30 octobre

2023 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection sur le site de Vitalis, 9 avenue de

Northampton, 86009  POITIERS

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-10-30-00004 - Arrêté N° 2023/CAB/457 en date du 30 octobre 2023 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection sur le site de Vitalis, 9 avenue de Northampton, 86009  POITIERS 22



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-10-30-00004 - Arrêté N° 2023/CAB/457 en date du 30 octobre 2023 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection sur le site de Vitalis, 9 avenue de Northampton, 86009  POITIERS 23



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-10-30-00004 - Arrêté N° 2023/CAB/457 en date du 30 octobre 2023 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection sur le site de Vitalis, 9 avenue de Northampton, 86009  POITIERS 24



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-10-30-00004 - Arrêté N° 2023/CAB/457 en date du 30 octobre 2023 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection sur le site de Vitalis, 9 avenue de Northampton, 86009  POITIERS 25



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-10-30-00004 - Arrêté N° 2023/CAB/457 en date du 30 octobre 2023 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection sur le site de Vitalis, 9 avenue de Northampton, 86009  POITIERS 26



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-11-03-00002

Arrêté n°2023/CAB/474 portant interdiction du

rassemblement "solidarité avec le peuple

palestinien, pour un cessez-le-feu immédiat" sur

la commune de Poitiers le samedi 04 novembre

2023

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-11-03-00002 - Arrêté n°2023/CAB/474 portant interdiction du rassemblement "solidarité avec le

peuple palestinien, pour un cessez-le-feu immédiat" sur la commune de Poitiers le samedi 04 novembre 2023 27



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-11-03-00002 - Arrêté n°2023/CAB/474 portant interdiction du rassemblement "solidarité avec le

peuple palestinien, pour un cessez-le-feu immédiat" sur la commune de Poitiers le samedi 04 novembre 2023 28



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-11-03-00002 - Arrêté n°2023/CAB/474 portant interdiction du rassemblement "solidarité avec le

peuple palestinien, pour un cessez-le-feu immédiat" sur la commune de Poitiers le samedi 04 novembre 2023 29



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-11-03-00002 - Arrêté n°2023/CAB/474 portant interdiction du rassemblement "solidarité avec le

peuple palestinien, pour un cessez-le-feu immédiat" sur la commune de Poitiers le samedi 04 novembre 2023 30



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-11-03-00002 - Arrêté n°2023/CAB/474 portant interdiction du rassemblement "solidarité avec le

peuple palestinien, pour un cessez-le-feu immédiat" sur la commune de Poitiers le samedi 04 novembre 2023 31



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-10-31-00006

Arrêté n°2023-SIDPC-063 portant déclassement

temporaire de la zone « côté piste » en zone

« côté ville » sur l�aérodrome de Poitiers - Biard,

pour l�organisation de l�évènement GROSLOTO 

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-10-31-00006 - Arrêté n°2023-SIDPC-063 portant déclassement temporaire de la zone « côté

piste » en zone « côté ville » sur l�aérodrome de Poitiers - Biard, pour l�organisation de l�évènement GROSLOTO 32



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-10-31-00006 - Arrêté n°2023-SIDPC-063 portant déclassement temporaire de la zone « côté

piste » en zone « côté ville » sur l�aérodrome de Poitiers - Biard, pour l�organisation de l�évènement GROSLOTO 33



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-10-31-00006 - Arrêté n°2023-SIDPC-063 portant déclassement temporaire de la zone « côté

piste » en zone « côté ville » sur l�aérodrome de Poitiers - Biard, pour l�organisation de l�évènement GROSLOTO 34



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-10-31-00006 - Arrêté n°2023-SIDPC-063 portant déclassement temporaire de la zone « côté

piste » en zone « côté ville » sur l�aérodrome de Poitiers - Biard, pour l�organisation de l�évènement GROSLOTO 35



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-10-31-00006 - Arrêté n°2023-SIDPC-063 portant déclassement temporaire de la zone « côté

piste » en zone « côté ville » sur l�aérodrome de Poitiers - Biard, pour l�organisation de l�évènement GROSLOTO 36


